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Trivselsfremmende aktiviteter i skole, FFO, fritids- og klubtilbud til børn og unge  
Sagsnr. i ESDH: 20/5307 
Beslutningskompetence:  Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 

Beslutningstema 
Udvalget bedes godkende forvaltningens forslag om model for udmøntning af aftalen mellem 
regeringen og aftalepartier i Folketinget pr. 4. juni 2021: ’sommer- og erhvervspakke mv.’ ift. den 
del af aftalen, der omhandler trivselsfremmende aktiviteter i skole, FFO, fritids- og klubtilbud til 
børn og unge  i Furesø Skolevæsen i næste skoleår 2021-2022. 

Sagsfremstilling 
Baggrund  
Regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier indgik den 19. maj 2021 en overordet 
rammeaftale om en sommer- og erhvervspakke. Med aftalen den 4. juni 2021 udmøntes denne 
gennem en række initiativer bl.a. i form af trivselsfremmende aktiviteter i skole, FFO, fritids- og 
klubtilbud til børn og unge. Nedlukningerne af skoler, fritidstilbud og fritidsaktiviteter har været 
hårde for mange børn, som normalt finder et dagligt frirum og fællesskab i skole, klub eller 
fritidstilbud. Især elever fra socialt udsatte hjem har trivselsmæssigt været påvirket negativt. 
Tilrettelæggelsen af aktiviteterne skal jf. aftalen tage hensyn til, at elever med særlige behov kan 
deltage. Aktiviteterne kan organiseres og foregå på tværs af skole og fritidstilbud mv. og kan med 
fordel ske i samarbejde med eksterne aktører og organisationer. Med aftalen afsættes 41 mio. kr. til 
trivselsfremmende aktiviteter i skole, FFO og fritids- og klubtilbud til børn og unge.   
På kultur-, Idræts og Fritidsområdet er midlerne fra “Sommerpakken” ikke uddelt til kommunerne, 
men primært samlet som tilskudspuljer under de større forbund, med krav om at foreningerne selv 
skal søge til egne projekter/aktiviteter. Kommunens sommerferieaktiviteter er dog fremmet gennem 
øget bevilling hertil fra hhv. KFIU og FOU. Således er der igangsat aktiviteter for ca. 250.000,- kr. 
ud over områdets faste budget til sommerferieaktiviteter.  
 
Lokal udmøntning af midler til trivselsfremmende aktiviteter i skole, FFO, fritids- og klubtilbud til 
børn og unge 
Midlerne udmøntes af Børne- og Undervisningsministeriet efter samme udmøntningsmodel som 
anvendes til fordeling af tilskud til grundskolerne i aftalen om fagligt efterslæb. Midlerne vil kunne 
anvendes frem til udgangen af 2021. Folkeskoleeleverne udgør i skoleåret 2019/2020 78 pct. af alle 
grundskoleelever. Af den grund fordeles 78 pct. eller 32 mio. kr. af de afsatte 41 mio. kr. som 
tilskud til kommunerne. Med henblik på at mindske bureaukrati og administration udmøntes 
midlerne til kommunerne via bloktilskuddet i forbindelse med midtvejsreguleringen for 2021, hvor 
tilskuddet fordeles forholdsmæssigt mellem kommunerne på baggrund af indbyggertal. Furesø 
Kommune får 221.000 kr. Forvaltningen anbefaler, at midlerne prioriteres til trivselsfremmende 
aktiviteter i FFO’erne, da udmøntningen af aftalen pr. 1. juni 2021 om ’fagligt løft’ prioriteres til 
faglige - og trivselsmæssige indsatser målrettet elever med behov i skolerne.        
 
Forvaltningen anbefaler følgende fordelingsmodel for udmøntningen af aftalen i Furesø 
skolevæsen:  
 
32 mio. kr. til kommunerne        
Fordelings (DUT) nøgle: 0,71%       
Beløb Furesø:  227.000       
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Forvaltningen anbefaler, at den enkelte FFO vurderer, hvilke indsatser, der bedst muligt sikrer et 
trivselsmæssigt løft for de elever, som har det største behov, samt til indsatser, som kan genstarte de 
gode fællesskaber og styrke trivslen i FFO’ en. 

Økonomiske konsekvenser 
Med aftalen pr. 4. juni afsættes en ramme på 32 mio. prioriteret til trivselsfremmende aktiviteter i 
skole, FFO, fritids- og klubtilbud til børn og unge. Midlerne udmøntes via bloktilskuddet i 
forbindelse med midtvejsreguleringen for 2021, hvor tilskuddet fordeles forholdsmæssigt mellem 
kommunerne på baggrund af indbyggertal. Furesø Kommunes skolevæsen får tildelt 227.000 kr. 
Forvaltningen anbefaler at skole/ FFO tildeles midlerne efter indskrivningstal. 

Sammenhæng med 2030 mål og succeskriterier 
Ingen bemærkninger. 

Borgerinddragelse 
Skole- og FFO bestyrelser inddrages i den lokale udmøntning af indsatserne i FFO’erne ift. de 
konkrete elevgrupper. 

Lovgrundlag 
Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, 
Radikale Venstre, Enhedslisten, Konservative og Alternativet om sommer- og erhvervspakke mv. af 
4. juni 2021. 

Det videre forløb 
Udvalg for skole og ungdomsuddanelse vil løbende blive orienteret.  

Indstilling 
Forvaltningen indstiller, at udvalget: 
- godkender forvaltningens forslag om model for udmøntning af aftalen mellem regeringen og 
aftalepartier i Folketinget pr. 4. juni 2021: ’sommer- og erhvervspakke mv.’ ift. den del af aftalen, 
der omhandler trivselsfremmende aktiviteter i skole, FFO, fritids- og klubtilbud til børn og unge  i 
Furesø Skolevæsen i næste skoleår 2021-2022. 

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 15-06-2021 
Godkendt. 
 
Fraværende: 
Berit Torm 
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Afbud: 
Tine Hessner 
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